De solis facere voluit sic facere volebat  
Solutus. et hoc nulli participavit opus  
Quia quod ad solem similitudo valet vel ad equum  
Gutta. vel ad celum quod tunc esse potest  
Lentam lucis mors vitam gaudera fletus  
Non negant nec que sunt curatis homo  
Non tenebre solem capiunt nec limina caecus  
Infima mens hominis nec caput alta fer  
Nempe sagi status archani nobile mihi  
Scutari debet quod penitente nequis  
Cum non sit nostrum vel mundi tempora nosse  
Unde creaturas nosse laborat homo  
Nam sentite fidei mihi ione probatum  
Non foret humanis vixit illud opus  
Humanum non est opus ut transiret ad astra  
A nos moralis homo non ratione caput  
Ingemum tante transit virtutis in altum  
Transitum superos in deitate manet  
A in sapient agut sapient mod exauget in istis  
Postulat ut certam possit habere fidem  
Comitat fidei quos non potest rationem  
Quos non dat ratio. Det tibi firma fides  
Quos docet certia tu tui crede nec ultra  
A in tibi facie sapient quomodo cumque stude  
Sufficit ut credas est tuis ubi nulla sciendi  
Quanta potest dominus scire nec vultus habet  
Est deus omnipotens et qui negat omnipotentia  
Crede posse finem se negat esse se cum  
Sic iniquitatem tu debet credere se cum  
Dignus ex vicio qui deus est et homo  
Dix saluus fieri peccet crede time. seueren  
Absq magis quoniam libet ista gen  
Duc fantasias aliter tibi sunt heresias  
Dampnat messias. sobrius ergo scias  
Tempore trahet super his que fata inleunt  
Salmata tollat se novitate sequunt  
Obstet principis tribulos purgare qz haeret  
Cultor in ecclesiis ne iosa forte cae at.

**Q**uoniam mentis sanctam in causa Superbia

**Q**uod fit in verbo sensus quo cuncta superbo  
Scybere delicta negans que sunt michi dicta  
Vas in peccati fuit ille prius solent  
Ex quo dampnati perierunt diuinitati  
Vestis a celis eruat cum archaichis  
Causis ad inferum tenebras se luce superum  
Nec parat istis ei prebere locum requere  
Spondeat. ubi veris sibi gaudia posset heri  
Sic quia exceptus alibi non potest esse caput  
quoniam depositat ut in illo vixisse possit  
Sic adhibendo moram venit ille superbus ad horam

Quem mea mens tristis in paratib; afficit istas  
 Tunc ubi ponemus hostem quem semp; hennus  
 Nam magis infecta venens facit omnia tecta  
 Laus ubi non licet ubi vana supbia ducit  
 Regna superbos docet hoc vestitus cor  
 Cum valet ornatum sibi vanus habere paratum  
 Non quasi mortalis sit ut angelus euolat alis  
 militis ad formam modo pauper; habet sibi normam  
 Dana sit ut vestis erit inde superbia testis  
 Cyrenus signum cor signat hęc malignum  
 Cordis et exire fortuna cecidit honore  
 Nos igitur talem non considerare solemus  
 Expeet. et tui pced; annis in orbe saluti  
 De seus odium reprobos - aua hoc bene stinit  
 Ipe q; psalmista scripsit de talib; ista  
 Status mentes possunt se sece potentes  
 Et sublimant humiles quos semp; amant  
 Danis non ruyat quem vana supbia curat  
 hec set emi suat ubi gratia nulla set uat  
 Lybia quidem fontis latices dabit hec acherontis.  
 Unde bibunt vana morem quasi cotideram  
 Vinne quos est natum pat ab hoc vicio vincatum  
 Duo magis mundum con; vana hec sibi mundum  
 Set qui mentali se pondere uericali  
 Aut vna et puto q; - maiora paraset  
 hoc nam morali; ortum stac sic generale  
 O. mundum flegit ubi singula regna subegit  
 hec etenim cetero nostras et dicitur cetero  
 deperit et insana set tempora cotiderana  
 O deus etque culpe misereje moderne  
 Hac q; pias mentes sub lege tua penitentes  
 Corpus opes vices sapiens non sic stabilises  
 Nam q; supbes subita quim forte pries  
 ego tuam vca mentem moderate statera  
 Su laus vel habes petere pondus habes

**Q**uod caput lasciuam in causa concupiscentie

**Q**ueus fragilis ex quo natura corpilis  
 Cayna procedit anime que robora leuit  
 O natura vni carnalis que stabili  
 non valet ut pura carnalia sint sibi iura  
 fcedera sponsoru que sint sagata vno  
 heu quo vssoluit nec ibi sua debita soluit  
 Tempore p'senti se cayne quasi fument  
 Tempora sunt plura que signant dampna futura  
 hec responsus sunt metuerda satis  
**Q**uod philosophus quendam caynis de labe ianocisus  
 vlcis in exemplum talia verba refert  
 vnam de vays penam fouit aduulcy  
 -nus tot amplexus omnis in orbe suat  
 Aut membrum p'et aut capereis antia subidit

Aur caeter infans non reputans us homo.  
Aut pauperes infortunata resistat.  
Aut mouens subito transit ab orbe iouis.  
Et sic fixum sua dona resindit.  
Vixit et econt quicquid ab ante tulit.  
Quos prius est fulte demonstrat fane amatum.  
Quo caso non tantum. spe nimio caet it  
Sic oculus cordis cernit caligine cecus.  
Spat. et in dampnum se exit it ipe suum.  
Sic ubi sumam sensus fustatur in umbra  
Carnis. et in carnem mens somis ab it  
Dum carnalis amor animum tenet illaqueatum  
Sensati iaculo fit somis egens  
Stans hominis iaculo calata p omnia cerni  
Senuit. et anille vix tenet ipa locum.  
Non locus est in quo maneat consueta libido  
Et iaculo pariter. quin magis vna vacat  
Vella libido mouet. fante et recorda cernis.  
Et sua sat fero colla puerenda iugo.  
Libera se iaculo mentem de morte sanoret  
Carnis in obsequio statq; pudica deo.  
Nil commune gerunt huius sibi cum ioue  
Ista deum tenet. ille carnales habet.  
Sic patet ut nichil est quicquid peritura voluptas  
Aspetat in carne. que velut umbra fugit.  
Alibi exemplis tibi luxus est fugendus.  
Viblica que vocant iestice facta e auge.  
Consilio Salaaan luxus decipit. Hebricos.  
Quos caso comaculat. carne a culpa pemit.  
Vixit homo nuens ceteri pede labitur etas.  
Nimica dum mortis acria senecta venit  
Tunc semlis iemps tremulo venit horrida passu  
Et iacit a nuente quos sepajate nequit  
Vix sapiens igitur sua tempora mente ieuoluit  
Engat et cernim qm prius ille caet at  
heu ser in hoc vicio plebis quasi tota pogo  
Carnis in obsequio stat vicaria modo  
Et causa fragili causatur futilis etas  
Duo mure de faali flangitur omnis homo.  
Carnis enim vicia sunt sic commiter acta  
Dum de continuis vix pudet vsus eis  
Cecus amor fatuos cecos sic dicit amantes.  
Dum sibi quid deceat non videt vllus amans.  
Pendula res amor est subito collapsa dolere.  
Certe precipiti mya q; facta parat  
Si q; tuam velle flamma compescere tutus.  
Autem d'indeas. qm prius nre caritas.  
Cum viciis alius pugna. uidet hec tibi paulus.  
Carnis et a bello tu fuge solus homo.  
Et quia vulnifico fixus pectora telo.  
Vixit amor caute longius inde fuge.  
Omnes si fugias. vinceus si q; resistas.

193  
Ne leo vnicuique tu lepus ergo fuge.  
Mente tui cordis memorare nouissima capis  
Et speculo mortis respice qualis es.  
Stula fito: erunt amplexus vnicuique. et omne  
Quos fugat placidum. pena resoluat opus.  
Stupor extrema stultorum gaudia luctus.  
Et iustum lacryma plena dolore mactet.  
Vana salus hominis qua terminat egestas voluptas.  
Collit et ceteram vnicuique vita hinc

**A**gere scito tunc tunc hoc natura statutum:  
Nec tunc cajo pollutum recedat ad ymum lutum.  
Cum sepe mors stabit et ceteram cetera vorabit.  
Cum homo gustabit quae sibi culpa stabit.  
Est tibi nunc ita agnis sine labe peccatus.  
Casta pueritiam gaudet ad omne letum  
Stat nota hinc solo quo luxus non estitatur.  
Pax manet absque solo longa quae vita datur.

**S**unt mundi fallaciam in causa peritiam et auaritia.

**S**unt duo cognati vnicuique consociati  
Vbi qui ledunt peritiam nec ab orbe recedunt.  
Iste fidem peritiam peritiam. et alter auaritam  
Causam auctoritatis. socios tales deus odit  
Vnicuique peritiam deserviam postquam fuerim  
Est vbi nunc peritiam scriptura memoret auaritam  
Et vnicuique tunc peritiam origo malis.

**N**emo est nomen assumere debet mane.  
Nec ut nunc os phibere malo.  
Vnicuique vnicuique hoc statuit. sed protholor ecce modestus.  
Vnicuique corruptos iam nomen egestas agit.  
Nil nisi dona videt cum se peritiam auaritas.  
Eius enim sensum vnicuique vnicuique legit.  
Sic non liber homo librum sine pondere librat  
Sunt et ad libras quas sua libra trahit  
Sed quia peritiam vnicuique vnicuique superim  
Iurat cum deus vnicuique peritiam suo  
Sic lucrum sciens laqueos manit: et emio.  
Vnicuique prius mendax premia mortis habet.  
Sic vendens et emens vacuus non transiet. immo  
Vnicuique que capiet. sulphur et ignis erunt  
Vendens iustitiam nihil est nisi vendere christum.  
Et spectat campum cum facit inde forum.  
Testas est iudas quid est sibi sine dolore.  
Vnicuique eximit medius. culpa subibat omnis.  
Vnicuique culpam et semel nisi fecerat illam.  
Quos tulit et lucrum. recedat ipse statim.  
Sed nec eo veniam inquit nec habere salutem.  
Iam valet exemplum tale mouere vnicuique.  
Vendit ipse semel iustitiam nos cotidiam.  
Vbi lucrum peccatum vendimus omne malum.  
Ille restituit sed nos restitugimus aium.

Veniunt. ser uos ab hisq; pariter sumus  
Sic et auaritia tanta feritate pugnet  
Corda vni. q; ab hoc vix homo liber abit  
Cessat iusticia cessat q; fides sociata  
Fidus solus atq; sui iam subiege locum  
quibus sine iure manet non est qui iura tucay  
non est qui dicit iura tuncq; deet.  
Inimici in causis vbi gentes commoda querunt  
Nunc motus est q; fides non habuisse fidem  
Soy leuis illa Jacod. Estu manus hinc a mupq;  
Que fuerit ista dies signa futura e abant  
Altepus casti stat supplantator. et eius  
Qui fuerat socius fraude subinat opes.  
Eampno status stater sua commoda querit  
Suis si presit inuidet altey ei.  
Filius ante diem paruos iam spectat in amicos  
Nec videt ex oculis ita cupido sine  
Nunc amor est solus nec sentit heze secundum.  
Stans orio q; tibi diligit ipe tua  
Quo modo cumq; manus mentitur deetra fuisse  
Dicam. ser caueat qm sapienter agit  
Suntur ex velle non amplius est via tuta  
Cuncta licent cupido qm vocat ipe ligo.  
Ayna iayna solus amor ambiciosus hendi  
Amplius ad pynum velle sequuntur ite.  
Lex silet et mirum loquuntur. nis vormit. et auum  
Pungit insidens vincat vbiq; suas.  
hasta noat. Feyi gladius ser plus nocet auy.  
Regna tui mure. mlq; vstia ei  
Ser qua mors dubium concludit ad omnia finem.  
Est nichil hoc certum Fey amare eam.  
Rebus inhumanis semp que defiat et sic.  
Ista nichil plenum ferale vita tenet  
A uos tibi est pynum murens tibi tollit iaynu.  
Veniens q; tui loquitur mane fortun  
Dm prius in finem mure. eueniat leuis  
Nulla potest cito munere vita fini.  
heu que opes opib; annulas qm iya quayo.  
Cum se nemo queat appropriare sibi.  
Tunc igitur murem quia pces queye fitaynu.  
Est altey vacum temp? vnyntu tui.  
**A**mmona susbit et auaya cupido pbit.  
In queye ibit mors tua fata bibit  
Vas per al hac vna sic pncepe sic heyemita  
inditans ad meya transiet omnis ita  
Vniq; homo voluit more mure. amuta ieuoluit  
Nemo q; dissoluit qm morti debita soluit  
hec qm mente caput gaudia iayo sapit  
Ser sui vniem qui consilio sapienti.  
Promdet ingenti nuque placet omnipotent  
Tempore pscnt que sunt mala penna genti  
Ex orulo flent Colbey cant ista legunt.

Salon memorare  
nonissima et memini  
non peccabis.  
Ser Omnia fac cu  
consilio et metrum  
non peccabis.

J. usq; sue ment; qm concipit auge patenti  
mittat et argenti per munera laqueis egenti  
Stat nam mortalis rena sepelita malis

**H**ic ego bis dno Ricard; Regis in Anno  
Compuacens animo carmen lacrimabile scribo  
Doy sonat in populo fieri iam desiat ordo  
Unde magis solito cessat laus eebita & po  
Nec non peccat vixto gentium de flumine saço  
hic exus est et homo pfecta salus manet in quo.  
Quis ad impio profficit pacis origo  
Dne dabitur isto pacatus qm nec u mipo  
Dy qui vult idco pacem componere mundo.  
Daafiat pumo nra tenentia deo

**Q**uia dnu quisq; put a deo accepit alijs impari; tractu; Jobes Colbey.  
sup hys que deus sibi sensualit; donavit villicadit sue fouem dum  
tempus instat sedm aliqui alienare cupiens inter labores et oia ad aliorum  
noticiam hie libris dnoime causa forma subsequenti pceda composuit.

**P**rimus libey Gallio seymone editus in eodem dnoime; partes et tractans de  
vitijs et virtutib; necnon et de vitijs huius scilicet gratib; viam qua peccator  
transgressus ad suu reatoris agnitionem iesue debet. scito namte dote conat.  
Titulus q; libelli istius. Speculum auditantis. nuncupatus est.

**S**ecundus enim libey seymone latino metrice compositus tractat de vitijs  
infortunij tempore Regis Ricard; secundi in Anglia contingentib; dicit non  
solum regni procytes et commites toxentia passi sunt sed et ipse crudelissimus rex  
suis ex demeritis ab alto coqueus in foueam quam fecit finalit; proiectus est.  
Nomenq; voluminis huius. Doy Clamantis. mutatur.

**T**ercius iste libey qui ob reverentiam strenuissimi domini sui domini Henrici de Lancastria  
tunc Regis comitis Anglico seymone conficitur sedm sanctis p hiam super huius  
mudi regnon inuadone a tempore regis Sabugosonosor vsq; nunc tempora distinguit.  
Tractat etiam sedm Anstoleni sup hys quib; rex Alexander tam in sui regneni qm alit  
eius disciplina edocuit fuit. principalis tamen huius operis materia sup amorem et  
infatuatam amantū passionem fundamentū habet. nomenq; sibi appropriatum.  
Confessio Amantis. specialit; sortitus est.

Confessio Amantis

in abris  
si uis  
habetur pica  
q ro ad dicit qm  
t mca curst qm  
decimata sedm q decim  
foel. s. utand null qui  
mā vpen heat ad qui deca  
t sic tollit dicit vasi vrou  
māuo t dno i z pced qz p dicit  
e ens nra t t m et qm d v

Quam quos quidam philosophus in memoriam Johis Colbey sup. consim  
malone suam quam librorum officium composuit. et ad eum gratiam transfuit.